
00
25

57
49

 Número 33 - Jueves, 17 de febrero de 2022
página 2451/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA 
Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Resolución de 7 de febrero de 2022, de la Dirección General de Medio Natural, 
Biodiversidad y Espacios Protegidos, por la que se somete a información pública 
el Proyecto de Orden por la que se aprueba la propuesta de descatalogación 
parcial del Lugar de Importancia Comunitaria Acebuchales de la Campiña Sur 
de Cádiz.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 52.2 de la Ley 42/2007, de 13 de diciembre, del 
Patrimonio Natural y de la Biodiversidad, «Toda alteración de la delimitación de áreas 
protegidas deberá someterse a información pública, que en el caso de los espacios 
protegidos Red Natura 2000 se hará de forma previa a la remisión de la propuesta de 
descatalogación a la Comisión Europea y la aceptación por ésta de tal descatalogación». 

Por su parte, en el artículo 83 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece que «El órgano al que 
corresponda la resolución del procedimiento, cuando la naturaleza de éste lo requiera, 
podrá acordar un período de información pública».

Asimismo, en el artículo 13.1.e) de la Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia 
Pública de Andalucía, se dispone que «Las administraciones públicas andaluzas, en el 
ámbito de sus competencias y funciones, publicarán: Los documentos que, conforme a 
la legislación sectorial vigente, deban ser sometidos a un período de información pública 
durante su tramitación».

Por todo ello, resulta conveniente que el Proyecto de Orden por la que se aprueba la 
propuesta de descatalogación parcial del Lugar de Importancia Comunitaria Acebuchales 
de la Campiña Sur de Cádiz (ES6120015) se someta a la mayor difusión posible, al objeto 
de que los interesados lo conozcan y puedan realizar las observaciones y aportaciones 
que estimen de interés.

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en uso de las competencias que tengo 
conferidas,

R E S U E L V O

Primero. Someter a información pública el Proyecto de Orden por la que se aprueba la 
propuesta de descatalogación parcial del Lugar de Importancia Comunitaria Acebuchales 
de la Campiña Sur de Cádiz (ES6120015), durante el plazo de treinta días hábiles, 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía.

Segundo. El texto del proyecto de orden quedará expuesto para su general 
conocimiento:

a) En formato digital, a través del Portal de la Administración de la Junta de Andalucía 
en la dirección electrónica: 
https://www.juntadeandalucia.es/servicios/participacion/todos-documentos/detalle/234751.html

b) En formato papel, en la sede de la Delegación Territorial de Desarrollo Sostenible 
en Cádiz, de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, 
sita en Plaza Asdrúbal, 6, Edificio Junta de Andalucía, Cádiz, 11008, dentro del siguiente 
horario: de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas, con las excepciones previstas por la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre.



00
25

57
49

 Número 33 - Jueves, 17 de febrero de 2022
página 2451/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Tercero. Las alegaciones que se deseen formular al proyecto de orden deberán 
dirigirse a la Directora General de Medio Natural, Biodiversidad y Espacios Protegidos 
de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, y se podrán 
realizar:

a) En formato electrónico mediante el formulario para la presentación telemática de 
alegaciones disponible en la dirección electrónica:
http://www.juntadeandalucia.es/medioambiente/oficinaVirtual/tramite/alega_acebuchales

b) En formato papel, en cualquier registro de la Consejería de Agricultura, Ganadería, 
Pesca y Desarrollo Sostenible, o bien en cualquier otro registro administrativo, de acuerdo 
con lo previsto en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 82 de la Ley 
9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de febrero de 2022.- La Directora General, Araceli Cabello Cabrera.


